e 4bNa p{ }#

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE- ES

PORTARIA NO 1.819/2022

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE FUNÇÃO

GRATIFICAD A

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de

suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n'’ 1.129 de 30 de

abril de 2014, que dispõe sobre o Estatuto e plano de Carreira e

Remuneração do Magistério Público Municipal;

e

RESOLVE:

Art. lc’ - Fica exonerada, da Função Gratificada de DIRETORA

ESCOLAR, da EMEI – VOVÓ ELVIRA, a professora MARIA PERPETU A

SERAPHIM CUNHA, nos termos da Lei Municipal n'’ 1.1 29/2014, que dispõe sobre o

Estatuto, Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal

•
Art. 2'’ - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3c> - Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES. 02 de fevereiro de 2022.

LqâPT:â:6L803:::7EoTl NO :{: 11:f2ÇjT:#:!gÍÜ:,O PAULO

JOÃO PAULO SCHETTTNO Ml-NETI

Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada. Venda Nova do Imigrante/ES - CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1 188